
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

БУИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

  

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БУА  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ 
 
 

 

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

     «14» октября 2016 г.                                                           

       КАРАР 

 

         № 444-п 

 

«О внесении изменений в программу 

Профилактики наркомании среди населения 

в Буинском муниципальном районе на 2015-2017 годы», 

Утвержденную Постановлением исполнительного комитета  

Буинского муниципального района  

Республики Татарстан № 633-п от 29.12.2014г. 

      

      В  соответствии  с  указом Президента Российской Федерации  от  05.04.2016 года  

№ 156 «О совершенствовании государственного управления в сфере контроля за 

оборотом наркотических средств и их прекурсоров и в сфере миграции» и 

упразднением Федеральной службы Российской Федерации по контролю за оборотом 

наркотиков и Федеральной миграционной службы, функции и полномочия которых 

переданы Министерству внутренних дел Российской Федерации, в связи с этим 

Исполнительный комитет Буинского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Программу Профилактики наркомании среди населения в Буинском 

муниципальном районе на 2015-2017 годы, утвержденную Постановлением 

исполнительного комитета Буинского муниципального района Республики 

Татарстан № 633-п от 29.12.2014г.  (далее - Программа) следующие изменения:  

          п. №№ 1,2,8,17 изменить и изложить в следующей редакции: 

 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия Исполнители 

1. Реализовать комплекс оперативно-

профилактических мероприятий по выявлению и 

ликвидации мест произрастания дикорастущих и 

культивируемых наркосодержащих растений. 

Отдел МВД России по 

Буинскому району 

2. Повысить доступность и эффективность работы 

«телефонов доверия», приемных по работе с 

обращениями граждан. 

Отдел МВД России по 

Буинскому району 

г. Буинск 



8. Продолжить антинаркотическую работу в местах 

массового досуга молодежи, на предмет выявления 

преступлений и правонарушений, связанных с 

наркотиками. 

Отдел МВД России по 

Буинскому району, ГАУЗ 

«Буинская ЦРБ» 

17. Проведение антинаркотических благотворительных 

акций с привлечением молодежи района и города 

отдел социальной защиты 

МТЗ и СЗ РТ в Буинском 

муниципальном районе 

Отдел МВД России по 

Буинскому району 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

   Руководитель Исполнительного комитета  

   Буинского муниципального района                 С.Ф. Даутов  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 


